
UCHWAŁA NR 120/XXI/2025 
RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina i Miasto Wyszogród, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 

warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025. 
1153 t.j. z dnia 2025.08.22) i art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust.2 , art. 16 ust. 4 – 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2025. 285 t.j. z dnia 2025. 03.10) Rada Gminy i Miasta 
Wyszogród uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne i dworce na terenie Gminy i Miasta Wyszogród, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Wyszogród, udostępnione dla operatorów 
i przewoźników, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina i Miasto Wyszogród określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 229/XXX/2013 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 30 sierpnia 2013 roku 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina i Miasto Wyszogród, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych i dworców 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród 

 
 

Joanna 
Urszula Misiakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34E6BC7B-8CE4-40EF-85DC-88B76B8781CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 120/XXI/2025 

Rady Gminy i Miasta Wyszogród  

z dnia 18 grudnia 2025r. 

 

 

Wykaz dworców,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Wyszogród 

 

MIEJSCOWOŚĆ 
LOKALIZACJA 

(określenie położenia) 

Wyszogród ul. Mickiewicza 12A 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Wyszogród 

 

MIEJSCOWOŚĆ 
NUMER 

PRZYSTANKU 

LOKALIZACJA 

(określenie położenia) 

Wyszogród 
1 ul. Niepodległości 7A (Szkoła Podstawowa w Wyszogrodzie) 

2 ul. Niepodległości 11 (Przedszkole) 

Wilczkowo 3 przy posesji nr 8 

Drwały 
4 przy posesji nr 57 

5 przy posesji 20 (Ochotnicza Straż Pożarna) 

Marcjanka 
6 przy kaplicy 

7 przy posesji nr 13 

Starzyno 
8 krzyż 

9 przy posesji nr 5 a 

Bolino 10 przy posesji nr  21 

Pozarzyn 11 przy posesji nr 23 

Rębowo 12 przy posesji nr 121 

Wiązówka 13 przy posesji nr 5 

Kobylniki 
14 przy posesji nr 51 (Szkoła Podstawowa w Kobylnikach) 

15 przy posesji nr 51 

Słomin 
16 przy posesji nr 106 (Ochotnicza Straż Pożarna) 

17 przy posesji nr 68 

Grodkowo 18 przy posesji nr 21 (PGR) 

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34E6BC7B-8CE4-40EF-85DC-88B76B8781CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr 120/XXI/2025 

Rady Gminy i Miasta Wyszogród  

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, 

KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA i MIASTO 

WYSZOGRÓD 

 

 

Rozdział I 

WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH I DWORCA 

 

§ 1.1. Udostępnianie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych lub dworca, 

których właścicielem lub zarządcą jest Gmina i Miasta Wyszogród następuję na podstawie umowy 

zawartej między operatorem lub przewoźnikiem a Gminą i Miastem Wyszogród zwaną dalej „Gminą”:  

 

2. Umowa, o której mowa ust. 1 zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika. 

3. Do wniosku o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w 

zakresie przewozu osób, 

2) projekt rozkładu jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów z 

poszczególnych przystanków, 

3) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 

komunikacyjnymi, 

4) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji, ilości zatrzymań, 

5) wykaz pojazdów obsługiwanych linię (wg specyfikacji: marka i typ, nr rejestracyjny, liczba 

miejsc siedzących/ ogółem). 

 

§ 2. Gmina może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacji lub dworca, jeżeli: 

1) spowodowałoby to ograniczenie jego przepustowości; 

2) stworzyłoby to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

3) przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie 

co inni uprawnieni, a warunki techniczne przystanku nie pozwalają na równoczesne zatrzymywanie 

się takiej ilości pojazdów. 

 

§ 3.1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworca jest odpłatne na podstawie odrębnej 

uchwały Gminy i Miasta Wyszogród. 

2. Opłata za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworca jest naliczana i pobierana 

przez Gminę w cyklach miesięcznych.  

 

§ 4.1. Umowa za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworca może zostać rozwiązana 

w przypadku stwierdzenia:  

1. wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,  

2. zaprzestania wykonywania usług przewozowych.  

3. nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu 

z przystanków przez innych przewoźników,  

4. niepłacenia należności za korzystanie z przystanków lub dworca przez dwa kolejne okresy 

płatnicze,  

5. stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do 

zatok autobusowych innym przewoźnikom,  

6. niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu pojazdów,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34E6BC7B-8CE4-40EF-85DC-88B76B8781CB. Podpisany Strona 1



7. naruszenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych lub dworca.  

 

 

§ 5. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy 

z jednomiesięcznym wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje 

zawarte w dokumentach załączonych do wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 2 lub o zaprzestaniu 

wykonywania działalności przewozowej.  

 

Rozdział II 

ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW I DWORCÓW 

 

§ 6. Korzystanie z przystanków lub dworca może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 

publicznego transportu zbiorowego. 

 

§ 7.1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków lub dworca mają prawo zatrzymywać na 

nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.  

2. Zabrania się postoju na przystanku lub dworcu ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

 

§ 8. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do:  

1. zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej (dworcowej), a w przypadku jej 

braku w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 

użytkowników,  

2. podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym.  

 

§ 9.1. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy 

na przystankach lub dworcu.  

2. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów lub przewoźników są podawane 

do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 

komunikacyjnych i dworcu. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika i 

ewentualnie jego logo. 

3. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym 

należy do operatora lub przewoźnika. 

4. Zabrania się bez uprzedniej zgody Gminy umieszczania na przystankach innych informacji niż 

te, które dotyczą rozkładu jazdy.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34E6BC7B-8CE4-40EF-85DC-88B76B8781CB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 120/XXI/2025 RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD  z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


